UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Enchiridion, Sive Manuale Confessariorvm Et  
Poenitentivm**

**Azpilcueta, Martín de**

**Antverpiæ, 1625**

De nono præcepto, De non concupiscendo vxorem proximi. cap. 19.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41661**

## 454 De nono præcepto, Non concupisces, &c.

rogatus, nec promiserit secretum, et iam si erat tale, quod prima facie eius detectio non videretur nocitura, rogatus tamen eius secretum promisit, & poterat subesse aliqua ratio, ob quam illud roganti notabiliter conueniebat celari. Quamuis solum sit venialis detectio secreti, quam constat nemini notabiliter nocitum, ut recte Caetanus & resoluit per supradicta.

¶ 2. 7. q. 70.  
art. 1.  
¶ Et in c. sa.  
Xerodos, de  
poen. dilt. 6.  
¶ d. au. 20.

## De nono præcepto: Non concupisces vxorem proximi tui.

### C A P V T X I X.

x Amari se velle amore mortali, mortale.

¶ Positis in  
cap. 16.

**C**ontra hoc præceptum eisdem modis peccatur, quibus contra sextum: quia veroque eadem explicite, vel implicite prohibentur. Quare modis peccandi contra sextum modis solum addimus, quod peccat mortaliter, qui, vel quemque deliberate cupit, vel gaudet amari amore libidinoso mortali ab aliquo, vel alia, quamvis non sic amerit, quia consentit peccato mortali suo, vel alieno, iuxta dicta n: vbi dictum est quando voluntas, vel consensus in proprium, vel alienum peccatum, & delatione morosa sint mortales.

## De decimo præcepto: Non concupisces rem proximi tui: Et de consilijs Euangelicis.

### C A P V T X X.

- ¶ Sup. c. 11.  
¶ num. 11.
- 1 *Concupiscentia inordinata rei notabilis mortalitatem est.*
  - 2 *Ludens quid, & duplex, & quis venialis, & quis mortalis.*
  - 3 *Ludus causa principali lucrandi negotiatio, & committit mortalitatem, num. 4.*
  - 4 *Ludens ludo retito sibi lege ad mortale obligante, & etiam licito ab impotente donare, vel coacto, vel dolo, mortaliter peccat, ¶ 12.*
  - 5 *Lex annulla iuris communis ludi obliget ad mortale.*
  - 6 *Ludus omnis aleæ, & principaliter ob lucrum prohibitus.*
  - 7 *Ludus omnis etiam industrie principaliter ob lucrum, saltem mortalitatem, & 8.*
  - 8 *Ludus aleæ rei notabilis clero sacrato & mon. mortalitatem, ¶ 10.*
  - 9 *Ludus de se nullus laico mortalitatem, & quis ei gloriosus.*
  - 10 *Ludere quis dicatur coactus.*
  - 11 *Ludi spectator clericus magis peccat quam laetus.*
  - 12 *Ludentium susceptores, &c. ut peccant.*
  - 13 *Peccantium ministri quando peccant.*

¶ 7 Ludens

17 Ludens d  
17 Ludens c  
17 Turans s  
18 Promisi  
18 Ludo que

1 COntra  
Quicun  
notabile. Di  
ptionem, per  
lum, non pe  
piscit in ordi  
iustitiam, fo  
Thomæ b ex  
solum agim  
iocum, quia  
2 Primo, que  
andum animur  
principaliter;  
ob animi rec  
itus alterius  
cum autem v  
est, qui fit ad l  
quo frequen  
dendi, & io  
vocat. Et q  
excessus & d  
sum inordin  
co abstinen  
quentius pe  
joco æquè p  
receptum.

Secundo pra  
veratur, vel c  
suo genere et  
3 Tertio pren  
lucrandi poti  
finitione coll  
quia per eam  
teles. Tū qui  
multum tem  
beri, & famu  
rum, cum ma  
bonorum iac  
nulli per eam  
bibuntur, ut i  
di necessitat